目录
介绍 2
主机升级产品
八极杆反应池系统（ORS）升级产品 2
G3275A G3151A（7500a），G3152A（7500i） 4
和 G3153A（7500s）的升级产品
G3276A G3151B（7500a）和G3153B（7500s） 4
的升级产品

必须选择 ICP-MS 主机选项：#001（7500）或 #002（4500），至少需
要一个样品盘型：#100-104
注意：建议用排废罐 >2 L，但不包括在订货号内
当 I-AS 和 ISIS 一起使用时，也要订购 PFA I-AS 进样管（内径 0.8 mm）
（ G3160-65324）。当使用蠕动泵时，标准的 0.3 mm 内径的
I-AS 进样管的较高流速阻力可能会引起信号的不稳定
G3160A
10
ChemStation 和 PC 的升级
ChemStation B.03.xx版的主要特点
与较早的 B.02 版相比，B.03.01 版有许多重要的改进，包括
改进的调谐屏幕，校准表，半定量，智能清洗，数据处理和
诊断工具。详见安捷伦的应用摘要：5989-1715EN。
当前版本（B.03.02 版）允许 Agilent GC/LC ChemStation
（32位）和 ICP-MS ChemStation 在同一台 PC上共同存在和
共同执行任务。用 ICP-MS序列表可以运行 LC 和 GC 方法—
使形态测量更容易更强大。另一个新特点是预清空清洗
“Pre-emptive rinsing”。这个新功能使自动进样器采样针在数
据采集结束之前就移入到清洗站。结果是缩短了清洗时间，
改善了样品分析效率。
B.03.02版（与 B.03.01版相比）的新特点
• 可与 ICP-MS ChemStation 和 LC 或 GC ChemStation 共
存于一台 PC
• ICP-MS和色谱 ChemStation只需要一台 PC
• AIA 格式的 ICP-MS 数据文件生成功能（色谱数据格
式化）—输出到 GC/LC ChemStation
• 简化了形态研究
• 预清空清洗
• 缩短了清洗时间 — 在数据采集结束之前就开始进入
清洗
• 改善了样品分析效率
• 支持新选项/外围设备
• 支持第三个碰撞池气体管线选择
• 用于 IC-ICP-MS 解决方案的无金属 IC 泵的控制
（Metrohm 818）
订购信息
Windows XP/2000的 G3149B升级软件
可适用版本：B.03.01之前的所有版本
升级到 B.03.02版（或更高版本）ChemStation
包括 CD-ROM 和指南
• 需要 Windows 2000/XP 操作系统，但不包括在升级范
围内
• 用户可安装
• 不包括安装和现场培训
• 只适用 Agilent 7500系列—不支持 4500系列
• B.03.01版的用户可以从安捷伦的网站上下载
注意：
必须满足最低的 PC硬件要求（表 4）。一些较老的 7500主机
原配的 PC 机满足不了这些要求，对该种情况，有新的
ICP-MS PC 硬件包（G3150A #321）。G3150A #321 包含一
台新PC（Windows XP），监视器和打印机，但不包含
ICP-MS ChemStation 软件许可，因为现有的许可已被使用。
表 4. 最低 PC 要求
PC 安捷伦发货的 HP Kayak VL400 7/800 或更高配置的 PC
系统内存 128MB RAM 或更高，Windows XP 建议使用 512MB
硬盘 10.0 GB 或更高
操作系统 Windows 2000 + Service Pack 4，或Windows XP Professional + Service Pack 2
网络资源浏览器 Internet Explorer 6 + Service Pack 1
（Internet Explorer）
打印机 （英语）HP LaserJet 4000/4050/2200
（日语）Canon LBP 430，Brother HL-1240/1440/5040 或更高配置的型号（随
Chemstation PC到货）
GPIB SmartCard 82341C，82350A 或 82350B
（具有 LAN SmartCard数据传输接口的新式 7500主机不需要 GPIB SmartCard）
11
GC-ICP-MS 和 LC-ICP-MS 与 GC 和 LC 化学工作站的兼
容性
GC/LC 化学工作站可以与 B.03.02 ICP-MS ChemStation 共
存的软件如下：
• G2070BA 32 位 GC ChemStation 软件
（1 GC）
• G2071BA 32 位 GC ChemStation 软件
（附加的 GC）